
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

РЕШЕНИЕ 
от    18.08.2010г.    №   37  

О конкурсе на замещение должности 

Главы Администрации 

муниципального образования–

Ершичский район Смоленской 

области 

 

В соответствии с частью 5 статьи 37 Федерального закона от 6 октября              

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 29,1 Устава муниципального 

образования -Ершичский район Смоленской области, решением Ершичского 

районного Совета депутатов от «02» 04  2010 года № 8 «Об утверждении 

положения о порядке  проведения конкурса на замещение должности Главы 

Администрации муниципального образования», ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                   Р Е Ш И Л : 

1. Объявить конкурс на замещение должности Главы Администрации 

муниципального образования – Ершичский район. 

 

2. Назначить членами конкурсной комиссии по проведению конкурса на 

замещение должности Главы Администрации муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области:
                                                                                                                             

              

1) КАМЕННОЙ Владимир Леонидович – Глава муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области, депутат Ершичского 

районного Совета депутатов четвертого созыва; 

2) КАРНЮШИНА Татьяна Павловна  - начальник отдела административно-

территориального устройства и правового обеспечения Департамента Смоленской 

области по вопросам местного самоуправления; 

 3)  БАЙКОВ Анатолий Дмитриевич – учитель МОУ Литвиновская основная  

общеобразовательная школа муниципального образования-Ершичский район 

Смоленской области, депутат Ершичского районного Совета депутатов 

четвертого созыва;                                

4) ПАХОМЕНКОВ Федор Киреевич – председатель Ершичского районного 

Совета ветеранов муниципального образования-Ершичский район Смоленской 

области;  

 

3. Ввести в состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на 

замещение должности Главы Администрации  муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области МЕДВЕДЕВА Владимира Владимировича 

– начальника Департамента Смоленской области по вопросам местного 

самоуправления, ТАБАЧЕНКОВА Игоря Александровича – депутата Смоленской 

областной Думы, назначенных на заседании Смоленской областной Думы  

08.07.2010г. 

        4. Определить место нахождения конкурсной комиссии: Смоленская область, 

с. Ершичи, ул. Советская,22. 



 

 

 

5. Назначить: 

– проведение первого этапа конкурса на замещение должности Главы 

Администрации муниципального образования–Ершичский район Смоленской 

области  –   конкурса документов, представленных гражданами, изъявившими 

желание принять участие в конкурсе на замещение должности Главы 

Администрации муниципального образования–Ершичский район Смоленской 

области, на 10 час. 00 мин.  13.09.2010года по адресу : Смоленская область,  с. 

Ершичи,  ул. Советская, 22; 

– проведение второго этапа конкурса на замещение должности Главы 

Администрации муниципального образования–Ершичский район Смоленской 

области – личного собеседования с претендентами на замещение должности 

Главы Администрации муниципального образования–Ершичский район  на 10 

час. 00 мин. 17.09.2010года по адресу: Смоленская область с. Ершичи, ул. 

Советская, 22; 

– проведение заседания Ершичского Совета депутатов по вопросу 

назначения Главы Администрации муниципального образования–Ершичский 

район Смоленской области из числа кандидатов, представленных конкурсной 

комиссией по результатам конкурса определяет Глава муниципального 

образования-Ершичский район Смоленской области. 

 

6. Требования, предъявляемые к кандидату на замещение должности Главы 

Администрации муниципального образования–Ершичский район Смоленской 

области, определяются областным законом от 29 ноября 2007 года № 109-з «Об 

отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», а также 

областным законом от 30 марта 2006 года № 13-з  «О дополнительных 

требованиях к кандидатам на должность Главы Администрации муниципального 

района (городского округа) Смоленской области и об условиях контракта для 

Главы Администрации муниципального района (городского округа) Смоленской 

области в части, касающейся осуществления отдельных государственных 

полномочий». 

 

7. Прием документов кандидатов на замещение должности Главы 

Администрации муниципального образования–Ершичский район Смоленской 

области осуществляется с  21.08.2010года  по  06.09.2010года включительно по 

адресу: Смоленская область, с. Ершичи, ул. Советская, 22  –  с  9час.00мин. до  

17час.00мин., в выходные дни с 9час.00мин. до 11час.00мин., тел. 2-13-44. 

 

8. Утвердить прилагаемый проект контракта с лицом, назначаемым на 

должность Главы Администрации муниципального образования–Ершичский 

район Смоленской области. 

 

9. Опубликовать настоящее решение в газете « Нива»   20.08.2010года. 

 

Глава муниципального образования- 

Ершичский район Смоленской области                                           В.Л.Каменной  


